SIGMAVER

MUNICIPIO DE OTEAPAN,VER.
Estado de Situacién Financiera

Al 31 de Diciembre de 2022 y al 30 de Septiembre de 2023

{Cifras en Pesos)
31de 31 de
Concepto 2023 Diciembre de | Concepto 2023 Diciembre de
2022 2022

ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes $10,395,469.35 $1,112,742.16 Cuentas por Pagar a Corto Plazo $1,332,257.32 $223,918.54
Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes $1,299,152.16 $0.00 Documentos por Pagar a Corto Plazo $0.00 $0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios $698,698.68 $0.01 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo $0.00 $0.00
Inventarios $0.00 $0.00 Titulos y Valores a Corto Plazo $0.00 $0.00
Almacenes $0.00 $0.00 Pasivos Diferidos a Corto Plazo $0.00 $0.00
Estimacion por Ferdida o Deterioro de Fondos y Bienes de | erceros en (arantia y/o
Activos Circtilantes $0.00 $0.00 Administracién a Corto Plazo $0.00 A
Otros Activos Circulantes $16,000.00 $0.00 Provisiones a Corto Plazo $0.00 $0.00

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES  $12,409,320.19 $1,112,742.17 Otros Pasivos a Corto Plazo $0.00 $0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES  $1,332,257.32 $223,918.54
Inversiones Financieras a Largo Plazo $245,182.33 $497,593.38 PASIVO NO CIRCULANTE
Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes a Largo Plazo $961,912.04 $895,696.23 Cuentas por Pagar a Largo Plazo $7,640,056.25 $7,640,056.25
Rlsnes nmusites, Inrasstracturaiy $19,003265.42  $17,301,532.24 Documentos por Pagar a Largo Plazo $0.00 $0.00

Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién
Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de
Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

TOTAL DE ACTIVOS NO
CIRCULANTES

TOTAL DEL ACTIVO

$5,700,907.06
$0.00

-8387 810.56
$387,610.5

$0.00

$0.00
$0.00
$26,423,656.29

$38,832,976.48

$3,876,105.57
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$22,570,927.42

$23,683,669.59

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantfa y/o
Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES
TOTAL DEL PASIVO
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION
DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

$2,875,226.92
$0.00
$0.00
$0.00

$10,515,283.17

$11,847,540.49

$0.00
$0.00
$0.00

$14,596,885.92

-$4,381,448.97

$0.00
$0.00

$16,769,999.04

o
o
o

$0.
$0.

(@)
(@)
(&)

$26,985,435.99

$38,832,976.48

$2,966,951.91
$0.00
$0.00
$0.00

$10,607,008.16

$10,830,926.70

$0.00
$0.00
$0.00

$2,652,511.08

-$6,569,767.23

$0.00
$0.00

$16,769,999.04

$0.00
$0.00

$12,852,742.89

$23,683,669.59

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor
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